SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 378, DE 2024

Requer urgência para o Projeto de Lei nº 1.213/2024, nos termos dos arts. 336, II, e 338,
II, do Regimento Interno do Senado Federal.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática Eliziane Gama
(PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar Aliança Laércio Oliveira (PP/SE), Líder do Bloco
Parlamentar Democracia Efraim Filho (UNIÃO/PB)

Página da matéria

Avulso do RQS 378/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/163838

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento Interno

do Senado Federal, urgência para o PL 1213/2024, que "Dispõe sobre a criação

das Carreiras de Especialista em Indigenismo, de Técnico em Indigenismo e de

Tecnologia da Informação, cria o Plano Especial de Cargos da Funai - PECFUNAI e

o quadro suplementar da Fundação Nacional dos Povos Indígenas - Funai, define

o órgão supervisor e altera a remuneração do cargo de Analista Técnico de

Políticas Sociais, de que trata a Lei nº 12.094, de 19 de novembro de 2009, altera

a remuneração das Carreiras e do Plano Especial de Cargos da Agência Nacional

de Mineração, de que trata a Lei nº 11.046, de 27 de dezembro de 2004, altera a

remuneração dos cargos das Carreiras de Policial Federal e de Policial Rodoviário

Federal, cria a Polícia Penal Federal e a Carreira de Policial Penal Federal, altera a

remuneração do cargo de Especialista Federal em Assistência à Execução Penal e

de Técnico Federal de Apoio à Execução Penal, altera a Lei nº 8.691, de 28 de julho

de 1993, e dá outras providências"

Sala das Sessões, 23 de maio de 2024.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
2

4
1

2
6

.
2

7
8

2
5

-
9

2

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Avulso do RQS 378/2024   [2 de 2]